АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2019 № 1284
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на  2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3543.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3543 (далее Программа) следующие изменения:
1.1 Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной

программы,

в т.ч. по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы

2017 г.
	2-й год реализации программы

2018 г.
	3-й год реализации программы

2019 г.
	4-й год реализации программы

2020 г.
	5-й год реализации программы

2021 г.

	Средства бюджета Московской области
	1 095 709,97
	26 383,00
	338 484,43
	552 938,74
	91 206,60
	86 697,20

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 190 766,45
	486 817,90
	533 863,70
	399 785,85
	385 172,50
	385 126,50

	Всего, в том числе по годам
	3 286 476,42
	513 200,90
	872 348,13
	952 724,59
	476 379,10
	471 823,70

1.2 Раздел  «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Приложение № 1 «Паспорт подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	408 386,16
	709 689,63
	805 511,79
	363 750,50
	363 750,50
	2 651 088,58

	Средства бюджета Московской области
	26 383,00
	337 799,43
	453 181,74
	0,00
	0,00
	817 364,17

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	382 003,16
	371 890,20
	352 330,05
	363 750,50
	363 750,50
	1 833 724,41

1.3 В Приложение №3 «Обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово  на  2017-2021 годы»» к Программе внести следующие изменения:

1.3.1. Строку «Мероприятие 4 Нанесение горизонтальной разметки на дорожное покрытие (в т.ч. разметка пешеходных переходов)» Подпрограммы II ««Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 4 Нанесение горизонтальной разметки на дорожное покрытие (в т.ч. разметка пешеходных переходов).
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	49 961,10
	7 607,59
	11 750,99
	12 602,52
	9 000,00
	9 000,00

	За счет средств местного бюджета

	49 961,10
	7 607,59
	11 750,99
	12 602,52
	9 000,00
	9 000,00

1.3.2. Строку «Мероприятие 9 Устройство заездных автобусных карманов с установкой павильонов.» Подпрограммы II ««Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 9 Устройство заездных автобусных карманов с установкой павильонов.
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	4 930,21
	0,00
	2 230,21
	2 700,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	4 930,21
	0,00
	2 230,21
	2 700,00
	0,00
	0,00

1.3.3. Строку «Основное мероприятие 1 Проектирование, строительство, реконструкция и ремонт муниципальных дорог и тротуаров» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 1 Проектирование, строительство, реконструкция и ремонт муниципальных дорог и тротуаров.
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	1 636 395,38
	285 386,16
	512 689,63
	644 818,59
	96 750,50
	96 750,50

	За счет средств бюджета Московской области

	817 364,17
	26 383,00
	337 799,43
	453 181,74
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	819 031,21
	259 003,16
	174 890,20
	191 636,85
	96 750,50
	96 750,50

1.3.4. Строку «Мероприятие 7. Технический надзор за качеством выполняемых работ по ремонту муниципальных дорог и тротуаров городского округа Домодедово» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 7. Технический надзор за качеством выполняемых работ по ремонту муниципальных дорог и тротуаров городского округа Домодедово.
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	4 811,48
	1 081,73
	152,75
	3 577,00
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	4 811,48
	1 081,73
	152,75
	3 577,00
	0,00
	0,00

1.3.5. Строку «Мероприятие 8. Ремонт автомобильных дорог общего пользования с использованием субсидий из Дорожного фонда Московской области» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 8. Ремонт автомобильных дорог общего пользования с использованием субсидий из Дорожного фонда Московской области
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	431 282,30
	44 991,00
	189 919,30
	196 372,00
	0,00
	0,00

	387 053,00
	26 383,00
	172 011,00
	188 659,00
	0,00
	0,00

	За счет средств бюджета Московской области

	За счет средств местного бюджета

	44 229,30
	18 608,00
	17 908,30
	7 713,00
	0,00
	0,00

1.3.6. Строку «Мероприятие 45. Дополнительные работы по ремонту дорог и тротуаров.» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 45. Устройство тротуаров, освещения и парковочных мест у д.1 ул. Чкалова мкр. Барыбино г. Домодедово
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	8 744,80
	0,00
	0,00
	8 744,80
	0,00
	0,00

	8 744,80
	0,00
	0,00
	8 744,80
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

1.3.7. Добавить Строку «Мероприятие 46. Дополнительные работы по ремонту дорог и тротуаров.» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы»:
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 46. Дополнительные работы по ремонту дорог и тротуаров.
	Всего
	Расчёт производится на основании единого сборника нормативов сметной документации Московской области
	163 501,00
	0,00
	0,00
	0,00
	81 750,50
	81 750,50

	163 501,00
	0,00
	0,00
	0,00
	81 750,50
	81 750,50

	За счет средств местного бюджета

1.4 В Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Домодедово  на  2017-2021 годы»» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1 Строки 1.4, 1.9 Подпрограммы II «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполне-ния мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограмм

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.

	1.4
	Мероприятие 4 Нанесение горизонтальной разметки на дорожное покрытие (в т.ч. разметка пешеходных переходов)
	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	9 005,98
	49 961,10
	7 607,59
	11 750,99
	12 602,52
	9 000,00
	9 000,00
	Служба дорожного хозяйства и транспорта, Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства"

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	9 005,98
	49 961,10
	7 607,59
	11 750,99
	12 602,52
	9 000,00
	9 000,00

	1.9
	Мероприятие 9 Устройство заездных автобусных карманов с установкой павильонов.
	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	3 957,95
	4 930,21
	0,00
	2 230,21
	2 700,00
	0,00
	0,00
	Служба дорожного хозяйства и транспорта

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3 957,95
	4 930,21
	0,00
	2 230,21
	2 700,00
	0,00
	0,00

1.4.2 Строки 1, 1.7, 1.8, 1.45, Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполне-ния мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограмм

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.

	1.
	Основное мероприятие 1 Проектирование, строительство, реконструкция и ремонт муниципальных дорог и тротуаров.
	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	201 780,10
	1 636 395,38
	285 386,16
	512 689,63
	644 818,59
	96 750,50
	96 750,50
	Служба дорожного хозяйства и транспорта
	1. Увеличение парковочного пространства на улично-дорожной сети  на 8331 единицы. 2. Увеличение ремонта (капитальный ремонт) сети автомобильных дорог общего пользования местного значения  до 562,673 тыс. м2 и 73,0 км к 2021 году. 3. Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения 1,809 км.

	Средства бюджета Московской области
	24 283,00
	817 364,17
	26 383,00
	337 799,43
	453 181,74
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	177 497,10
	819 031,21
	259 003,16
	174 890,20
	191 636,85
	96 750,50
	96 750,50

	1.7
	Мероприятие 7. Технический надзор за качеством выполняемых работ по ремонту муниципальных дорог и тротуаров городского округа Домодедово.
	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	0,00
	4 811,48
	1 081,73
	152,75
	3 577,00
	0,00
	0,00
	Служба дорожного хозяйства и транспорта, Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства"

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	997,62
	4 811,48
	1 081,73
	152,75
	3 577,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Мероприятие 8. Ремонт автомобильных дорог общего пользования с использованием субсидий из Дорожного фонда Московской области
	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	41 502,20
	431 282,30
	44 991,00
	189 919,30
	196 372,00
	0,00
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства"

	Средства бюджета Московской области
	24 283,00
	387 053,00
	26 383,00
	172 011,00
	188 659,00
	0,00
	0,00

	17 219,20
	44 229,30
	18 608,00
	17 908,30
	7 713,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	1.45
	Мероприятие 45. Устройство тротуаров, освещения и парковочных мест у д.1 ул. Чкалова мкр. Барыбино г. Домодедово
	2019 гг.
	ИТОГО
	0,00
	8 744,80
	0,00
	0,00
	8 744,80
	0,00
	0,00
	Служба дорожного хозяйства и транспорта

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	8 744,80
	0,00
	0,00
	8 744,80
	0,00
	0,00

1.4.3 Добавить Строку 1.46  «Мероприятие 46. Дополнительные работы по ремонту дорог и тротуаров.» Подпрограммы III «Обеспечение проектирования, строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог, тротуаров, мостов муниципального значения на 2017-2021 годы»
	1.46.
	Мероприятие 46. Дополнительные работы по ремонту дорог и тротуаров.
	2019 - 2021 г.
	ИТОГО
	0,00
	163 501,00
	0,00
	0,00
	0,00
	81 750,50
	81 750,50
	Служба дорожного хозяйства и транспорта

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	163 501,00
	0,00
	0,00
	0,00
	81 750,50
	81 750,50

1.4.4 Строку «Итого по Подпрограмме III» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполне-ния мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограмм

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.

	Итого по Подпрограмме III

	2017 -2021 гг.
	ИТОГО
	324 296,00
	2 651 088,58
	408 386,16
	709 689,63
	805 511,79
	363 750,50
	363 750,50

	Средства бюджета Московской области
	24 283,00
	817 364,17
	26 383,00
	337 799,43
	453 181,74
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	300 013,00
	1 833 724,41
	382 003,16
	371 890,20
	352 330,05
	363 750,50
	363 750,50

1.4.5 Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполне-ния мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограмм

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.

	ИТОГО по Программе:

	ИТОГО
	459 134,70
	3 286 476,42
	513 200,90
	872 348,13
	952 724,59
	476 379,10
	471 823,70

	Средства бюджета Московской области
	24 283,00
	1 095 709,97
	26 383,00
	338 484,43
	552 938,74
	91 206,60
	86 697,20

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	434 851,70
	2 190 766,45
	486 817,90
	533 863,70
	399 785,85
	385 172,50
	385 126,50

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                          А.В. Двойных